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CEL PROJEKTU

Celem projektu jest ustalenie jak interesariusze są angażowani we

wdrożenie praktyk społecznych przez przedsiębiorstwa i dokonywanie

związanych z nimi niefinansowych ujawnień oraz jak to zaangażowanie

zmienia się w czasie.

Społeczne praktyki przedsiębiorstw - społeczne inicjatywy zgodne z

ideą zrównoważonego rozwoju, które mogą istotnie wpłynąć na

społeczeństwo.



BADANE ZAGADNIENIA

Badane zagadnienia dotyczą:

1. zmian w zaangażowaniu interesariuszy (Czy różni interesariusze angażują się we
wdrożenie praktyk społecznych przez przedsiębiorstwa? Jeżeli tak to jak i dlaczego?
Jakie są kluczowe zagadnienia i wyzwania związane z angażowaniem interesariuszy
oraz jakie narzędzia są stosowane w tym procesie? Jak zaangażowanie interesariuszy
zmieniło się w czasie?)

2. niefinansowych miar efektywności stosowanych w przedsiębiorstwach dla celów
wewnętrznych oraz zewnętrzych (Czy interesariusze wpływają na niefinansowe
kluczowe wskaźniki dokonań (Key Performance Indicators - KPIs) stosowane w
przedsiębiorstwach? Jeżeli tak to jak i dlaczego? Jak ich wpływ zmienił się w czasie?)

3. znaczenia kanałów komunikacji dla angażowania interesariuszy (Czy nowe internetowe
kanały komunikacji (Facebook, LinkedIn, Twitter) mogą wpływać na interakcje
pomiędzy przedsiębiorstwami i interesariuszami i jak mogą one kształtować dialog z
interesariuszami w zakresie praktyk społecznych? Jak kanały i sposoby komunikacji
zmieniły się w czasie?)
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1. zmiany zaangażowania interesariuszy:
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3. znaczenie kanałów komunikacji dla angażowania interesariuszy:

badania komunikacji firm z interesariuszami w zakresie CSR w mediach społecznościowych

Cho Ch. H, Dobija D., Zarzycka E., She Ch., Krasodomska J., Jemielniak D., Involuntary disclosures and stakeholder-initiated communication on social media, w opracowaniu.
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Zarzycka E., Cho Ch. H , Dobija D., Krasodomska J., She Ch., Stakeholders voicing of organizational unethical conduct: Examining Twitter communication, w opracowaniu.



KEY PERFORMANCE INDICATORS DISCLOSURE IN 
THE CONTEXT OF THE EU DIRECTIVE: WHEN DOES 
STAKEHOLDER PRESSURE MATTER?

Cel: badanie wpływu presji interesariuszy na ujawnianie
kluczowych wskaźników (KPI) i wzorców tego ujawnienia w
dużych jednostkach interesu publicznego (JZP).

Badania: analiza zawartości oświadczeń (sprawozdania)
niefinansowych opublikowanych w 2019 r. w raportach rocznych,
społecznych lub zintegrowanych przez 169 dużych JZP
działających w Polsce, statystyka opisowa, regresja.

Wyniki: firmy działające w obszarach wrażliwych ekologicznie
(presja ekologów) intensywnie raportują KPI środowiskowe, zaś
firmy działające w branżach, w których pracownicy wywierają
dużą presję, ujawniają KPI związane z działalnością społeczną.
Intensywnemu raportowaniu KPI dotyczącemu spraw
pracowniczych towarzyszą ujawnienia środowiskowe i społeczne
KPI. Przedsiębiorstwa udostępniają szeroki zakres wskaźników
niefinansowych, bez wyjaśnienia, dlaczego i jak są one
wykorzystywane przez kierownictwo.

Wkład: Spojrzenie na korporacyjne ujawnienia niefinansowe
przez pryzmat wpływu interesariuszy, w nowych i stosunkowo
niezbadanych uwarunkowaniach narzuconych Dyrektywą
2014/95/UE.



TWEETY



INVOLUNTARY DISCLOSURES AND STAKEHOLDER-
INITIATED COMMUNICATION ON SOCIAL MEDIA

Cho Ch. H, Dobija D., Zarzycka E., She Ch., Krasodomska J., Jemielniak D.

Cel: Badanie języka i strategii retorycznych wykorzystywanych przez firmy w odpowiedzi na
ujawnienia CSR dokonywane przez interesariuszy w mediach społecznościowych (tzw. Involuntary
disclosures) i reakcji interesariuszy na te strategie.

Badania: Analiza zawartości ponad 206 tys. tweetów 7 firm, strategie retoryczne Ardiany (2019),
kodowanie tweetów według strategii retorycznych (zaprzeczenie, uchylenie się od
odpowiedzialności, działania korygujące, próba umniejszenia agresywności wydarzenia,
umartwienie), statystyki opisowe, model probitowy.

Wyniki: Zidentyfikowano różnice w stosowanych strategiach, najczęściej stosowana jest strategia
„umartwienia”. Interesariusze nadal angażują się w dialog z firmami, dzieląc się lub komentując
odpowiedzi firm na ujawnienia.

Wkład: Nowa wiedza na temat komunikacji z interesariuszami w zakresie ujawnień CSR
dokonywanych przez interesariuszy w mediach społecznościowych.


